

**Banca Nationala a Moldovei**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №****Lucrari de reparatii a depozitului, acoperisului depozitului si cazangeriei**

Valoarea de deviz 168 139,199 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatie acoperis depozit</b>				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	75,600	19,040 16,040	1 439,424 1 212,624
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	35,100	4,180 3,680	146,718 129,168
3	RpCI22F	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv ( Scurgere din tabla zincata ) Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,040	m	12,000	325,952 25,120	3 911,429 301,440
4	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate ( Praimer ) Mat. marunte (lavete, petrol etc.)=1,030	m2	75,600	11,031 3,640	833,936 275,184
5	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe	m2	75,600	125,339 45,760	9 475,605 3 459,456

1	2	3	4	5	6	7
		suport continuu ( Linocrom HPP sau echivalent ) Material marunt=1,055				
6	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu ( Linocrom HKP sau echivalent pt. strat superior ) Material marunt=1,055	m2	75,600	125,339 45,760	9 475,605 3 459,456
7	RpCI22E	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv ( Parapet din tabla zincata ) Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,040	m	23,100	207,791 23,680	4 799,968 547,008
8	RpCI19A	Reparatii la jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, semirotonde, cu diam. de 12,5 cm, 15 cm si 18 cm Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,150	m	12,000	105,234 12,240	1 262,805 146,880
		<i>Total</i>	lei			31 345,490
		<b>Total Reparatie acoperis depozit Inklusiv salariu</b>				<b>31 345,490 9 531,216</b>
		<b>2. Reparatie pereti depozit</b>				
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	21,500	15,290 14,040	328,735 301,860
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	21,500	24,131 7,280	518,825 156,520
11	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	19,700	88,218 62,400	1 737,885 1 229,280
12	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm	m2	19,700	50,870	1 002,139

1	2	3	4	5	6	7
	K=2	grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime se adauga 1 cm grosime Coeficient la manoperei=2,000 Coeficient la pentru materiale=2,000 Coeficient la utilajului=2,000			37,440	737,568
13	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	8,800	31,749 26,000	279,387 228,800
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	21,500	87,687 63,440	1 885,271 1 363,960
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	21,500	5,017 1,560	107,876 33,540
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	21,500	35,517 28,600	763,613 614,900
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	21,500	5,017 1,560	107,876 33,540
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	21,500	51,048 28,600	1 097,532 614,900
		<i>Total</i>	lei			7 829,139
		<b>Total reparatie pereti depozit Inklusiv salariu</b>				<b>7 829,139 5 314,868</b>
		<b>3. Reparatie acoperis cazangerie, electricieni</b>				
19	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi ( partial )	m2	19,000	19,040 16,040	361,760 304,760

1	2	3	4	5	6	7
20	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate ( Praimer ) Mat. marunte (lavete, petrol etc.)=1,030	m2	156,900	11,031 3,640	1 730,748 571,116
21	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu ( Linocrom HPP sau echivalent ) Material marunt=1,055	m2	19,000	125,339 45,760	2 381,435 869,440
22	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu ( Linocrom HKP sau echivalent pt. strat superior ) Material marunt=1,055	m2	142,500	125,339 45,760	17 860,763 6 520,800
23	RpCI34D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu ( Linocrom HKP sau echivalent pt. strat superior ) Material marunt=1,055	m2	14,400	137,644 55,120	1 982,070 793,728
		<i>Total</i>	lei			24 316,776
		<b>Total reparatie acoperis cazangerie, electricieni Inklusiv salariu</b>				<b>24 316,776 9 059,844</b>
		<b>4. Reparatie pardosea boxa 14, 15</b>				
24	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	3,300	454,150 88,400	1 498,695 291,720
25	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi ( Armare suprafete cu plasa BP 100*100*3mm )	kg	81,750	91,734 1,872	7 499,288 153,036
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	65,400	77,750 36,400	5 084,850 2 380,560

1	2	3	4	5	6	7
27	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade ( Se adauga 1 cm ) Coeficient la manoperei=2,000 Coeficient la pentru materiale=2,000 Coeficient la utilajului=2,000	m2	65,400	25,870 12,480	1 691,898 816,192
		<i>Total</i>	lei			15 774,731
		<b>Total reparatie pardosea boxa 14, 15 Inclusiv salariu</b>				<b>15 774,731 3 641,508</b>
		<b>5. Reparatie depozit marfuri electrice.</b>				
28	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	41,000	15,290 14,040	626,890 575,640
29	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	0,150	593,840 586,040	89,076 87,906
30	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,800	21,840 21,840	39,312 39,312
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	41,000	24,131 7,280	989,387 298,480
32	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	0,540	454,150 88,400	245,241 47,736
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	10,800	77,750 36,400	839,700 393,120
34	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade ( Se adauga 1 cm )	m2	10,800	25,870 12,480	279,396 134,784

1	2	3	4	5	6	7
		Coeficient la manoperei=2,000 Coeficient la pentru materiale=2,000 Coeficient la utilajului=2,000				
35	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	41,000	88,218 62,400	3 616,918 2 558,400
36	CF02B5 K=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime, se adauga 1 cm grosime Coeficient la manoperei=2,000 Coeficient la pentru materiale=2,000 Coeficient la utilajului=2,000	m2	41,000	50,870 37,440	2 085,670 1 535,040
37	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	3,900	31,748 26,000	123,819 101,400
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	41,000	35,517 28,600	1 456,191 1 172,600
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	41,000	51,048 28,600	2 092,968 1 172,600
40	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	10,800	328,325 114,400	3 545,910 1 235,520
41	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la	m2	1,800	3 401,388 49,400	6 122,498 88,920

1	2	3	4	5	6	7
		35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
		<i>Total</i>	lei			22 152,976
		<b>Total Reparatie depozit marfuri electrice. Inclusiv salariu</b>				<b>22 152,976 9 441,458</b>
		<b>6. Evacuare deseuri din demolari</b>				
42	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	5,000	97,240 97,240	486,200 486,200
43	TrI1AA02 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	5,000	23,400 23,400	117,000 117,000
44	TsI50B5	Transportarea deseurilor din demolari cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	5,000	51,600 0,000	258,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			861,200
		<b>Total Evacuare deseuri din demolari Inclusiv salariu</b>				<b>861,200 603,200</b>

		Total	lei	102 280,312
		Asigurarea medicala si sociala	24 %	9 022,103
		Transportarea materialelor	7 %	4 142,917
		Total		115 445,332
		Cheltuieli de regie	14,5 %	16 739,573
		Total		132 184,905
		Beneficiu de deviz	6 %	7 931,094
		Total		140 115,999
		TVA	20 %	28 023,200
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>168 139,199 37 592,094</b>

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Deviz local de resurse №**

**Lucrari de reparatii a depozitului, acoperisului depozitului si cazangeriei**

**Valoarea de deviz 168 139,199 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	103,4060	52,00	5 377,112
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	28,1250	52,00	1 462,500
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	30,2940	52,00	1 575,288
4.	7123010010200	Betonist	h-om	1,1850	52,00	61,620
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,5343	52,00	131,781
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	60,9600	52,00	3 169,920
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	250,6750	52,00	13 035,100
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	35,6650	52,00	1 854,580
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	8,7500	52,00	455,000
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	86,3000	12,00	1 035,600
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,5300	52,00	79,560
12.	7422010060100	Timplar	h-om	22,5180	52,00	1 170,936
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,6000	52,00	603,200
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	139,6292	52,00	7 260,721
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3780	52,00	19,656
16.	9312040019600	Sapator	h-om	5,7600	52,00	299,520
				<b>Total manopera</b>		<b>37 592,094</b>

**Materiale:**

1.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	103,5271	26,36	2 728,976
2.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	4,2240	280,00	1 182,720
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,5146	225,00	1 465,792
4.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,9600	225,00	216,000
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,1250	5,00	15,625
6.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	73,0080	5,00	365,040
7.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	167,6325	10,00	1 676,325
8.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,9000	130,00	117,000
9.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	6,4500	19,05	122,873



10.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	25,0000	40,00	1 000,000
11.	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	25,9375	39,16	1 015,712
12.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,3150	320,50	100,958
13.	2523156719079	Distanțier pt.poz. arm în beton armat tip cupa	buc	12,2625	20,00	245,250
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 058,4860	2,20	4 528,669
15.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0102	3 500,00	35,560
16.	2652102100737	Var hidratat	kg	55,2370	3,50	193,330
17.	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	3,7500	2,80	10,500
18.	2653102100831	Amestec uscat	kg	153,5100	2,80	429,828
19.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	65,9313	6,50	428,553
20.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0508	0,00	0,000
21.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,3528	0,00	0,000
22.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	1,9424	0,00	0,000
23.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	32,3300	12,00	387,960
24.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	397,6137	55,83	22 198,771
25.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	24,4920	20,16	493,759
26.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x 1000 mm	kg	84,3804	55,00	4 640,922
27.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,4088	27,50	11,241
28.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	11,3400	165,00	1 871,100
29.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,8175	23,89	19,530
30.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	2,4066	25,00	60,165
31.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,8000	3 200,00	5 760,000
32.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	82,5675	85,60	7 067,778
33.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	1,3447	35,50	47,738
34.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	7,2000	5,00	36,000
35.	2874136313300	Diblu din metal	buc	43,2000	10,00	432,000
36.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	3,4500	35,00	120,750
37.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,8000	2,80	5,040
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,9213	15,00	88,820
39.	4100126202818	Apa	m3	0,0625	15,00	0,938
40.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,2750	12,00	63,300
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>59 184,523</b>

#### **Utilaje de construcții:**

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	3,2710	100,00	327,100
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	17,1367	50,00	856,838
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,6520	50,00	332,600
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,8600	45,00	218,701
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,3440	40,00	13,760
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,6413	150,00	246,195
7.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	5,9100	550,00	3 250,500
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,2900	200,00	258,000
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>5 503,695</b>

Total	lei	102 280,3 12
Asigurarea medicala si sociala	24 %	9 022,103

Transportarea materialelor	7 %	4 142,917
Total		115 445,3 32
Cheltuieli de regie	14,5 %	16 739,57 3
Total		132 184,9 05
Beneficiu de deviz	6 %	7 931,094
Total		140 115,9 99
TVA	20 %	28 023,20 0

**Total deviz:**

**168 139,1  
99**

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Banca Nationala a Moldovei**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatie acoperis depozit</b>				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			19,040 16,040
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	12,00	5,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	50,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 439,424
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			4,180 3,680
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	12,00	1,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			146,718
3	RpCI22F	Glafuri și copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 și	m			325,952 25,120

1	2	3	4	5	6	7
		100 cm inclusiv ( Scurgere din tabla zincata ) Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,040				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0100	12,00	12,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,00	13,00
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	3,2000	55,00	183,04
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,0000	20,16	20,97
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	25,00	2,08
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0500	35,50	1,85
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	5,00	10,40
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1500	550,00	82,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 911,429
4	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate ( Pramer ) Mat. marunte (lavete, petrol etc.)=1,030	m2			11,031 <hr/> 3,640
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	52,00	2,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	10,00	7,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	50,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			833,936
5	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu ( Linocrom HPP sau echivalent ) Material marunt=1,055	m2			125,339 <hr/> 45,760
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	52,00	37,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	55,83	67,74
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	26,36	8,34
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 475,605
6	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu ( Linocrom HKP sau echivalent pt. strat superior ) Material marunt=1,055	m2			125,339 <hr/> 45,760
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	52,00	37,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	55,83	67,74
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	26,36	8,34
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 475,605
7	RpCI22E	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv ( Parapet din tabla zincata ) Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,040	m			207,791 <hr/> 23,680
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8900	12,00	10,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,00	13,00
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	1,8500	55,00	105,82
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5000	20,16	10,48
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	25,00	1,30
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0300	35,50	1,11
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	5,00	10,40
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1000	550,00	55,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 799,968
8	RpCI19A	Reparatii la jgheaburi din tabla zincata, de 0,5	m			105,234

1	2	3	4	5	6	7
		mm grosime, semirotunde, cu diam. de 12,5 cm, 15 cm si 18 cm Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,150				12,240
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	12,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	52,00	6,24
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0150	25,00	0,43
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	0,2500	35,00	10,06
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1500	550,00	82,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 262,805
		<b>2. Reparatie pereti depozit</b>				
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,290 14,040
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			328,735
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			24,131 7,280
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,00	7,28
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	39,16	16,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			518,825
11	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			88,218 62,400
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	52,00	52,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,20	17,38
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	3,50	2,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	225,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	45,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	150,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 737,885
12	CF02B5 K=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime se adauga 1 cm grosime Coeficient la manoperei=2,000 Coeficient la pentru materiale=2,000 Coeficient la utilajului=2,000	m2			50,870 37,440
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	52,00	30,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,00	7,28
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	2,20	9,11
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,1550	3,50	1,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	225,00	2,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	45,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	150,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 002,139
13	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			31,749 26,000

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	52,00	16,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	52,00	9,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,20	1,63
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 500,00	2,80
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	225,00	1,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	15,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	150,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			279,387
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			87,687 63,440
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	0,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 885,271
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,017 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			107,876
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			35,517 28,600
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			763,613
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,017 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			107,876
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,048 28,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 097,532
		<b>3. Reparatie acoperis cazangerie, electricieni</b>				
19	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi ( partial )	m2			19,040 16,040
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	12,00	5,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	50,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			361,760
20	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate (	m2			11,031 3,640

1	2	3	4	5	6	7
		Praimer ) Mat. marunte (lavete, petrol etc.)=1,030				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	52,00	2,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	10,00	7,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	50,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 730,748
21	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu ( Linocrom HPP sau echivalent ) Material marunt=1,055	m2			125,339 45,760
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	52,00	37,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	55,83	67,74
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	26,36	8,34
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 381,435
22	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu ( Linocrom HKP sau echivalent pt. strat superior ) Material marunt=1,055	m2			125,339 45,760
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	52,00	37,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	55,83	67,74
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	26,36	8,34
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 860,763
23	RpCI34D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu ( Linocrom HKP sau echivalent pt. strat superior ) Material marunt=1,055	m2			137,644 55,120
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9100	52,00	47,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,2000	55,83	70,68
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	26,36	8,34
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 982,070
		<b>4. Reparatie pardosea boxa 14, 15</b>				
24	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			454,150 88,400
	9312040019600	Sapator	h-om	1,5000	52,00	78,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	225,00	56,25
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	280,00	308,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 498,695
25	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi ( Armare suprafete cu plasa BP 100*100*3mm )	kg			91,734 1,872
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0310	52,00	1,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,00	0,26
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	85,60	86,46
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	27,50	0,14
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	20,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	50,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 499,288
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			77,750 ----- 36,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	225,00	9,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 084,850
27	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade ( Se adauga 1 cm ) Coeficient la manoperei=2,000 Coeficient la pentru materiale=2,000 Coeficient la utilajului=2,000	m2			25,870 ----- 12,480
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	52,00	10,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,00	2,08
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,20	9,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	225,00	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	45,00	0,27
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	150,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 691,898
		<b>5. Reparatie depozit marfuri electrice.</b>				
28	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,290 ----- 14,040
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			626,890
29	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			593,840 ----- 586,040
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	52,00	410,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	52,00	175,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	50,00	7,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			89,076
30	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,840 ----- 21,840
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,00	10,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39,312
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			24,131 ----- 7,280
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,00	7,28
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	39,16	16,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			989,387
32	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			454,150 ----- 88,400

1	2	3	4	5	6	7
	9312040019600	Sapator	h-om	1,5000	52,00	78,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	225,00	56,25
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	280,00	308,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			245,241
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			77,750 ----- 36,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	225,00	9,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			839,700
34	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade ( Se adauga 1 cm ) Coeficient la manoperei=2,000 Coeficient la pentru materiale=2,000 Coeficient la utilajului=2,000	m2			25,870 ----- 12,480
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	52,00	10,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,00	2,08
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,20	9,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	225,00	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	45,00	0,27
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	150,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			279,396
35	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			88,218 ----- 62,400
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	52,00	52,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,20	17,38
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	3,50	2,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	225,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	45,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	150,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 616,918
36	CF02B5 K=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime, se adauga 1 cm grosime Coeficient la manoperei=2,000 Coeficient la pentru materiale=2,000 Coeficient la utilajului=2,000	m2			50,870 ----- 37,440
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	52,00	30,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,00	7,28
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	2,20	9,11
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,1550	3,50	1,08
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	225,00	2,70



1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	45,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	150,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 085,670
37	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			31,748 ----- 26,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	52,00	16,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	52,00	9,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,20	1,63
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 500,00	2,80
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	225,00	1,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	15,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	150,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			123,819
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,517 ----- 28,600
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 456,191
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,048 ----- 28,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 092,968
40	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			328,325 ----- 114,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	52,00	106,60
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	10,00	40,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	165,00	173,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	45,00	0,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 545,910
41	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 401,388 ----- 49,400
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	52,00	44,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3 200,00	3 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	5,00	20,00
	2416566101572	Spuma de poliuretān	kg	0,5000	130,00	65,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	320,50	56,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,80	2,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 122,498
		<b>6. Evacuare deseuri din demolari</b>				

1	2	3	4	5	6	7
42	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			97,240 ----- 97,240
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	52,00	97,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			486,200
43	TrI1AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			23,400 ----- 23,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	52,00	23,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			117,000
44	TsI50B5	Transportarea deseurilor din demolari cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			51,600 ----- 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	200,00	51,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			258,000

**APROBAT:**

**Intocmit**  
#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.